contractació que té per objecte la renovació de la subscripció a través de l’adquisició del dret 
d’ús de les llicències del programari Intergraph – Hexagon Geoespatial i Geomedia per a 
l’Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, per un import 
total de QUARANTA-SIS MIL TRES-CENTS SEIXANTA-UN EUROS AMB VINT CÈNTIMS (46.361,20 €) 
IVA inclòs, amb càrrec al pressupost de 2026. APROVAR les actuacions preparatòries 
efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques i 
CONVOCAR la licitació per la seva adjudicació.  

II. En data 24 de desembre de 2025, el gerent de l’Institut a resoldre adjudicar el contracte que

[...]

llicències del programari Intergraph – Hexagon Geoespatial i Geomedia per a l’Ajuntament de 
Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, mitjançant procediment negociat 
sense publicitat, a favor de l’empresa INTERGRAPH ESPAÑA, S.A., amb número d’identificació 
fiscal A28768380, per un import de QUARANTA-SIS MIL TRES-CENTS SEIXANTA-UN EUROS AMB 
VINT CÈNTIMS (46.361,20 €) dels quals TRENTA-VUIT MIL TRES-CENTS QUINZE EUROS AMB 
QUATRE CÈNTIMS (38.315,04 €) corresponen al preu net i VUIT MIL QUARANTA-SIS EUROS AMB 
SETZE CÈNTIMS (8.046,16 €) corresponen a l’impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del 21%, 
amb càrrec al pressupost de 2026. 

Ambdues parts en la representació amb la que actuen, lliurement i espontàniament, convenen 
les següents: 

CLÀUSULES DEL CONTRACTE 

PRIMERA.- L’empresa INTERGRAPH ESPAÑA, S.A., representada en aquest acte pel Sr.

[...]

per objecte la renovació de la subscripció a través de l’adquisició del dret d’ús de les llicències 
del programari Intergraph – Hexagon Geoespatial i Geomedia per a l’Ajuntament de Barcelona, 
amb mesures de contractació pública sostenible, per un import de QUARANTA-SIS MIL TRES-
CENTS SEIXANTA-UN EUROS AMB VINT CÈNTIMS (46.361,20 €) dels quals TRENTA-VUIT MIL 
TRES-CENTS QUINZE EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS (38.315,04 €) corresponen al preu net i VUIT 
MIL QUARANTA-SIS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS (8.046,16 €) corresponen a l’impost sobre el 
valor afegit (IVA) al tipus del 21%, amb càrrec a la partida D/20601/92612, del pressupost 2026. 

SEGONA.- Ambdues parts presten la seva conformitat i s'obliguen al compliment del contracte 
així com de la següent documentació, que s’annexa al present contracte formant-ne part: